2025 年 7 月 2 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン タ ー ア ク シ ョ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 木 地  伸 雄

（コード番号 7725 東証プライム市場）

問合せ先 社 長 室 Ｉ Ｒ 担 当

 電話番号 045-263-9220

（開示事項の経過）連結子会社の異動（株式譲渡）の完了

及び事業セグメント変更に関するお知らせ

当社は、2025 年 6 月 11 日付「連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」及び 2025 年 6 月 26 日

付「（変更）「連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」の一部変更について」にて公表したとおり、

2025 年 7 月 2 日に、株式会社筑豊商会（以下、筑豊商会）への株式会社エア・ガシズ・テクノス（以下、エ

ア・ガシズ・テクノス）の全株式譲渡が完了し、エア・ガシズ・テクノスが当社の連結子会社及び特定子会

社より除外されましたので下記のとおりお知らせいたします。

なお、エア・ガシズ・テクノスは「環境エネルギー事業セグメント」に区分しておりますが、本株式譲渡

に伴い、当該セグメントは廃止となります。

記

【Ⅰ】連結子会社の異動（株式譲渡）について

１．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社エア・ガシズ・テクノス

（２） 所 在 地 東京都台東区台東 4-27-5

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 木地 伸雄

（４） 事 業 内 容
印刷機用全熱風式乾燥脱臭装置の製造販売、

各種排ガス処理装置の製造販売 他

（５） 資 本 金 50 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2007 年 4 月

（７） 大株主及び持株比率 株式会社インターアクション 100％

２．譲渡株式数、譲渡価額及び異動前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
200 株（議決権の数：200個）

（議決権所有割合：100％）

（２） 譲 渡 株 式 数 200 株（議決権の数：200個）

（３） 譲 渡 価 額 210 百万円

（４） 異動後の所有株式数
0 株（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0％）

３．日程

（１） 当 社 決 議 日 2025 年 6 月 11 日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年 7 月 2 日

４．今後の見通し

 当該株式譲渡によって、2025 年 5 月期通期連結業績予想に与える影響はございません。また、2026 年 5 月

期連結会計年度において、エア・ガシズ・テクノスは当社連結範囲から除外されます。

なお、エア・ガシズ・テクノスは「環境エネルギー事業セグメント」に区分しておりますが、本株式譲渡

に伴い、当該セグメントは廃止となります。

【Ⅱ】事業セグメントの変更について

１．変更の目的・理由

 当社は、エア・ガシズ・テクノスが営む印刷機用全熱風式乾燥脱臭装置及び各種排ガス処理装置の製造・

販売に関する事業を「環境エネルギー事業セグメント」に区分しておりましたが、2025 年 6 月 11 日付で公

表している「連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」の「１．株式譲渡の理由」に記載のとおり、

エア・ガシズ・テクノスの全株式を筑豊商会へ譲渡するため、「環境エネルギー事業セグメント」を廃止いた

します。

２．変更の内容

変更前 変更後

IoT 関連事業セグメント 変更なし

インダストリー4.0 推進事業セグメント 変更なし

環境エネルギー事業セグメント 廃止

３．変更の時期

 2026 年 5 月期連結会計年度より、新事業セグメントにて報告いたします。

以上